广 西 医 学 会
桂医会〔2022〕196号

关于召开广西医学会肾脏病学2022年学术年会
暨慢性肾脏病规范化诊疗及新进展学习班的通知

（第三轮通知）

各有关单位：

经研究，广西医学会定于2022年12月23日-25日，以线上、线下相

结合的形式在广西南宁市举办广西医学会肾脏病学2022年学术年会暨慢

性肾脏病规范化诊疗及新进展学习班。会议将邀请来自国内肾脏病学领

域的著名专家余学清、陈江华、蔡广研、陈楠、赵明辉、蒋更如、丁小

强、林洪丽、汪年松等教授，就急/慢性肾脏疾病诊治、血液净化技

术、血管通路等领域进行专题报告，同时还有血液透析血管通路超声介

入内部培训会。本次年会重点关注新进展，深入临床热点难点问题，切

实解决临床诊疗需求。我们诚挚地欢迎各位同道踊跃参会。现将有关事

宜通知如下：

一、会议内容

（一）专题讲座；

（二）病例讨论；

（三）学术交流；

二、参会人员

（一）广西医学会肾脏病学分会第八届委员会全体委员（因特殊原

因无法现场参会的，请注册后线上参会。对于累计三次无故缺席专科分

会委员会议或常委会议的成员，经常委会讨论通过，作自动离职处

理）；

（二）全区各级医疗机构从事肾脏病及血液净化事业的医务人员；

（三）自愿支持会议的单位、机构。

三、会议报到时间、地点及费用

（一）报到及会议时间：

1.报到时间：2022年12月23日15:00-21:00。

2.会议时间：

（1）24日全天、25日上午召开学术会议；

（2）25日14时前撤离。

（二）报到及会议地点：南宁中心永恒皇冠假日酒店（地址：南宁

市青秀区民族大道148号，地铁1号线东盟商务区B出口）；

（三）会议费用：800元/人

1.线上交费：截止2022年12月23日24:00前（支持银行卡、微信、

支付宝）；

方式一：通过会议指定报名二维码交费；

方式二：登录网址交费：https://szbx2022gx.sciconf.cn；

2.现场交费：报到时在报到处交费；

研究生凭学生证现场交费，400元/人。

3.往返交通费、住宿费自理，费用回单位报销。

（四）线上观看方式：https://szbx2022gx.sciconf.cn或扫描会

议报名二维码，点击“大会直播”。

（五）本次会议会务组不统一预订住宿，请参会代表于12月21日前自

行预定住宿用房，12月21日后不保证房源，敬请参会代表尽快预订。

酒店名称 房型 价格（元/间/晚） 联系人

南宁中心永恒皇

冠假日酒店

豪华双床房

/大床房

568元/间晚

（含早）

酒店预订部

0771-5958888

预订时请说明参加广西医学会肾脏病学2022年学术年会可享受协议

价，如有其他需求，可直接联系酒店，或自行联系周边酒店。

四、其他

（一）请参会代表于2022年12月22日前扫描下方会议二维码报名。

（二）联系人及电话:

专科分会联系人： 伍巧源 13878116592，蓝爱谷 15878749977；

广西医学会联系人：覃超勇、徐蓉 0771-2803986 。

（三）学分授予：自治区级继续医学教育项目I类学分【项目编号：

20220305016】。参会者自行在手机上下载“掌上华医APP”，会议期间

完成现场扫码考勤、参加考试、项目评价等三个步骤后，经继续医学教

育委员会审批后授予相应学分。

（四）参会人员健康管理

1.按照南宁市疫情防控指挥部致广大市民一封信，请参会人员会前

做好自我健康监测，每个人都是自己健康的第一责任人，履行防疫责

任。会前如有发热、咳嗽、咽痛等症状，谢绝参会；

2.会议期间必须全程佩戴口罩(讲者、主持在发言期间除外），实行

分散就座，保持1米以上间隔，自行做好体温监测，如出现体温异常，第

一时间报告会议联系人；

3.其他未尽事宜参照自治区防疫要求执行。

五、注意事项

（一）请专科分会委员按《广西医学会关于收取会员会费的通知》

缴纳会费（详见附件）。

（二）会议期间，不组织与会专家或代表参加大会日程以外的

活动。

（三）支持会议单位、机构不得进行与收费挂钩的品牌推介、

成果发布、论文发表等活动。

六、通知查询及下载方式

（一）广西医学会网站www.gxma.org.cn；

（二）广西医学会微信公众号（guangxiyxh）。

附件：1.会议内容

2.广西医学会关于收取会员会费的通知

广西医学会

2022年12月19日

附件

广西医学会肾脏病学2022年学术年会会议内容

第一部分：专题讲座

编号 讲者 单位 题目

1 余学清教授 广东省人民医院 IgA肾病

2 赵明辉教授 北京大学第一医院 ANCA血管炎的进展

3 陈江华教授 浙江大学附属第一医院 要重视终末期肾病一体化治疗

4 蔡广研教授 解放军总医院 肾脏衰老与肾病防治的新进展

5 陈楠教授 上海交大附属瑞金医院 我国成年FSGS共识解读

6 倪兆慧教授 上海交通大学医学院附属仁济医院 重视肿瘤靶向药物导致的肾损伤

7 蒋更如教授 上海交通大学医学院附属新华医院 血液灌流2021上海专家共识

8 丁小强教授 复旦大学附属中山医院 血液透析患者的容量和血压管理

9 林洪丽教授 大连医科大学附属第一医院 HDF的剂量和频次思考

10 查艳教授 贵州省人民医院 老年CKD的营养代谢

11 阳晓教授 中山大学第一附属医院 基于容量超负荷的腹透处方调整

12 陈崴教授 中山大学第一附属医院 狼疮性肾炎与蛋白尿的再认识

13 刘杨东教授 深圳大学附属华南医院 介入技术在透析通路的应用及进展

14 施娅雪教授 上海中医药大学附属龙华医院 AVG感染并发症的处理

15 詹申教授 北京海淀医院 中心静脉PTA治疗原则

16 肖湘成教授 中南大学湘雅医院 血液净化与运动维护在高脂血症治疗的应用

17 何娅妮教授 重庆大坪医院 AKI危重症CRRT治疗剂量如何调整？

18 许钟镐教授 吉林大学第一医院 CKD患者抗血小板、抗凝治疗

19 彭晖教授 中山大学第三附属医院 腹透腹膜纤维化研究进展

20 梁馨苓教授 广东省人民医院 狼疮肾炎的指南解读

21 杨向东教授 山东大学齐鲁医院 老年CKD的临床用药管理

22 许辉教授 中南大学湘雅医院 IgA肾病治疗进展

23 刘虹教授 中南大学湘雅二医院 APD容量控制

24 李贵森教授 四川省人民医院 血液透析体外抗凝

25 杨琼琼教授 中山大学孙逸仙纪念医院 CKD营养治疗：ONS的重要性

26 洪富源教授 福建省立医院 CKD合并代谢综合征的管理策略

27 蒋红利教授 西安交通大学第一附属医院 肠源性尿毒症毒素研究进展

28 毛慧娟教授 江苏省人民医院 重症肾脏病患者容量管理

29 汤颖教授 南方医科大学第三附属医院 CKD患者心衰治疗进展

30 胡波教授 暨南大学附属第一医院 覆膜支架在AVF狭窄的应用

31 张晓良教授 东南大学附属中大医院 透析患者钙化防御诊断新策略

32 涂波教授 重庆医科大学附属第一医院 血管通路超声评估

33 汪年松教授 上海交通大学附属第六人民医院 超纯透析的发展及临床价值

34 郭志勇教授 上海长海医院 CKD-MBD 的管理策略

http://www.baidu.com/link?url=3gaBzVssoK37mPuJjTaL_K_ac6M9JSqiBBQoelkBNFGKpSkRCDYvPmNStJC-08zDWZTTBrm50TTm5_wrGhuHya
http://www.baidu.com/link?url=plbJYh8Zyfnpy4SxWLDAW1g1uPKmy-VFdQae1xlhMs00SqOIwMEkwfn76W72Vld3
https://yyk.familydoctor.com.cn/1057/
http://www.baidu.com/link?url=bL-NM0DxzJ8ZbkiwMPhVLELAywtB_Z9boRjap3X3-Ae9b6C881v6wXG_ycYVx0KZnFc4FyiepJJsY5Q5jxCs6K

编号 讲者 单位 题目

35 王素霞教授 北京大学第一医院 超微病理对膜性肾病诊断的指导意义

36 廖蕴华教授 广西医科大学第一附属医院 PLA2R及NGAL在肾小球疾病中的诊断价值

37 彭小梅教授 广西壮族自治区人民医院 内瘘闭塞病变开通区医院经验

38 钟建教授 广西中医药大学第一附属医院 中成药治疗CKD3-5期临床应用指南解读

39 林栩教授 右江民族医学院附属医院 中国慢性肾脏病血钾管理实践专家共识

40 周红卫教授 广西医科大学第一附属医院 集中供液规范要点与临床获益

41 石宏斌教授 南宁市第一人民医院 SHPT管理的发展和优化

42 黄向阳教授 柳州市工人医院 基于患者依从性谈CKD中成药的规范使用

43 蔡新明教授 玉林市第一人民医院 关注新型腹透液，改善患者临床结局

44 杨桢华教授 广西医科大学第一附属医院 难治性肾病综合征抗凝治疗新对策

45 黎伟教授 广西医科大学第二附属医院 解读高磷血症的危害及其作用机制

46 王洁教授 右江民族医学院附属医院 从肾病质控谈CKD贫血规范化管理

47 卢岚教授 桂林市人民医院 中国透析患者慢性心力衰竭管理指南

48 欧俊教授 桂林医学院附属医院 慢性肾脏病诊治规范和新思路

49 吴潮清教授 广西壮族自治区人民医院 复杂内瘘建立的手术要点

50 黄雪霞教授 广西中医药大学第一附属医院 肾康制剂专家共识解读

51 钟建教授 广西中医药大学第一附属医院 心肾综合征患者的容量管理方案

52 向少伟教授 广西中医药大学附属瑞康医院 口服中成药在CKD治疗中的传承和创新

53 孟晓燕教授 柳州市工人医院 CKD伴T2D患者UACR管理新策略

54 李建飞教授 柳州市人民医院 高尿酸血症与痛风诊治进展

55 蒙兰芬教授 柳州市中医院 关注透析患者PTH管理

56 黄爱芳教授 广西医科大学第一附属医院 中国维持性血液透析高钾血症管理指南解读

57 廖蕴华教授 广西医科大学第一附属医院 ARNI在CKD患者中的应用专家共识

58 杨桢华教授 广西医科大学第一附属医院 原发性膜性肾病治疗进展

59 王明军教授 广西医科大学第一附属医院 肾炎综合征血尿蛋白尿解决之道

60 霍冬梅教授 广西医科大学第一附属医院 DCB在AVF狭窄的临床应用

61 王洁教授 右江民族医学院附属医院 腹透患者营养管理新策略

62 伍巧源教授 广西医科大学第一附属医院 EPO药物的发展推动肾性贫血管理的优化

第二部分 临床病例讨论

病例1 难治性肾病综合征

病例2 ANCA相关性血管炎

病例3 重症狼疮性肾炎

病例4 膜性肾病合并感染

第三部分 血管通路超声工作坊

1.血管通路超声应用基本知识

2.超声引导下PTA治疗技巧

3.超声机及PTA手术实践操作训练

	各有关单位：
	一、会议内容
	四、其他
	2.广西医学会关于收取会员会费的通知